



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00005/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.168.271/0002-92 - 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Embalagem</u>	Unidade	24100	R\$ 0,4600	R\$ 0,3400	R\$ 8.194,0000
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem Tipo: Descartável , Material: Fabricada Em Politereflato De Etileno , Capacidade: 170 ML, Características Adicionais: Com Tampa , Formato: Redondo						
109	<u>Copo Descartável</u>	Caixa 2500,00 UN	670	R\$ 106,5500	R\$ 94,8500	R\$ 63.549,5000
Marca: massimo Fabricante: massimo Modelo / Versão: massimo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 100 M						
110	<u>Copo Descartável</u>	Caixa 2500,00 UN	223	R\$ 106,5500	R\$ 94,8500	R\$ 21.151,5500
Marca: massimo Fabricante: massimo Modelo / Versão: massimo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 100 M						
Total do Fornecedor:						R\$ 92.895,0500

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Cesto Lixo</u>	Unidade	66	R\$ 76,5900	R\$ 76,5900	R\$ 5.054,9400
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: Lixeira pedal 36 litros com adesivo infectante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 36 LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.						
36	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	460	R\$ 3,1800	R\$ 3,1700	R\$ 1.458,2000
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Desinfetante pinho 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE PINHO - FR. 500 ML ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA DE PINHO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA LIMPEZA, USO GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA						
82	<u>Sabão Barra</u>	Unidade	448	R\$ 2,1600	R\$ 2,1600	R\$ 967,6800
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Sabão em barra coco 200 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.480,8200

11.060.390/0001-01 - M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Embalagem</u>	Unidade	24100	R\$ 1,2500	R\$ 0,8400	R\$ 20.244,0000
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo / Versão: 3D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX DE ISOPOR DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS 900 ML COM TAMPA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 20.244,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Avental</u>	Unidade	202	R\$ 20,0600	R\$ 10,8500	R\$ 2.191,7000
Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: avental Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE NAPA BRANCO, IMPERMEÁVEL - TAMANHO M						
6	<u>Balde</u>	Unidade	47	R\$ 6,9700	R\$ 6,9500	R\$ 326,6500
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DE PLÁSTICO (EM POLIPROPILENO RESISTENTE) COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE DE 10 LITROS						
7	<u>Balde</u>	Unidade	100	R\$ 6,0900	R\$ 6,0700	R\$ 607,0000
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DE PLÁSTICO COMUM, CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COR AZUL						
12	<u>Balde</u>	Unidade	7	R\$ 16,3400	R\$ 14,9500	R\$ 104,6500
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO S/ TAMPA P/ USO GERAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.						
41	<u>Espanja Limpeza</u>	Unidade	71	R\$ 5,4400	R\$ 5,3800	R\$ 381,9800
Marca: gaucha Fabricante: gaucha Modelo / Versão: escova Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50CM, LARGURA: 6CM, ESPESSURA: 4CM.						
44	<u>Filme Plástico</u>	Unidade	1800	R\$ 1,4000	R\$ 1,3800	R\$ 2.484,0000
Marca: british Fabricante: british Modelo / Versão: fibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.						
45	<u>Pano Limpeza</u>	Unidade	1800	R\$ 1,6800	R\$ 1,6600	R\$ 2.988,0000
Marca: british Fabricante: british Modelo / Versão: fibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA REFIL LT VERDE ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.						
46	<u>Filme abrasivo</u>	Unidade	24	R\$ 35,0000	R\$ 34,9900	R\$ 839,7600
Marca: guarufilme Fabricante: guarufilme Modelo / Versão: filme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PLÁSTICO PVC PARA ALIMENTOS ROLO COM 28CM (L) X 300 CM						
54	<u>Lustrador móveis</u>	Frasco 200,00 ML	63	R\$ 3,5600	R\$ 3,4500	R\$ 217,3500
Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: lustra moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MÓVEIS - FR 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO Á BASE DE CERA NATURAL E SILICONE.						
66	<u>Toalha de papel</u>	Unidade	798	R\$ 3,1100	R\$ 3,0900	R\$ 2.465,8200
Marca: clara Fabricante: clara Modelo / Versão: papel toalha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODORE; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.						
68	<u>Placa Sinalizadora</u>	Unidade	328	R\$ 4,7800	R\$ 4,6700	R\$ 1.531,7600
Marca: sany Fabricante: sany Modelo / Versão: pasta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SAPONÁCEA - POTE 500G. ESPECIFICAÇÃO: PASTA ROSA CRISTALIZADA; EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE OU MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.						
92	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	6	R\$ 49,7600	R\$ 49,5100	R\$ 297,0600
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo / Versão: saco picotado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS, 25CM X 35CM CAPACIDADE: + OU - 3 KG, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 1000 UNIDADES.						
102	<u>Porta-copo</u>	Unidade	12	R\$ 238,4000	R\$ 219,9800	R\$ 2.639,7600
Marca: copozan Fabricante: copozan Modelo / Versão: tampa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 100 ML (CX COM 40PCT C/ 50 UNIDADES)						

104 <u>Vassoura</u>	Unidade	355	R\$ 12,4900	R\$ 8,7200	R\$ 3.095,6000
---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: gauchinha soft
Fabricante: gauchinha soft
Modelo / Versão: vassoura
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA COM CABO/BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON

108 <u>Vassoura</u>	Unidade	163	R\$ 4,3500	R\$ 4,3300	R\$ 705,7900
---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: let
Fabricante: let
Modelo / Versão: vassoura
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURINHA P/ BANHEIRO - VASSOURINHA P/LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM APROXIMADAMENTE COM ESTOJO.

Total do Fornecedor: **R\$ 20.876,8800**

13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>Saco</u>	Unidade	639	R\$ 37,8700	R\$ 28,5000	R\$ 18.211,5000

Marca: AFP
Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO COMUM - Apresentação: Peça Única - Cor: AZUL - Capacidade: 60 Litros - Medidas: 63,00 cm (Largura) x 80,00 cm (Comprimento) x 0,003 mm - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados baseado na Norma da ABNT - NBR 9191/08 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

86	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1962	R\$ 36,3200	R\$ 29,5000	R\$ 57.879,0000
----	---------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TEKPLAST
Fabricante: Tekplast Ind e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO HOSPITALAR - Apresentação: Peça Única - Cor: BRANCO LEITOSO - Capacidade: 100 Litros - Medidas: 75,00 cm (Largura) x 90,00 cm (Comprimento) - 0,003 micras - Características adicionais: Sacos plásticos impressos com a simbologia de risco biológico / infectante e demais informações e alertas - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 e NBR 7.500 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de resíduos hospitalares contaminado - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

88	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1080	R\$ 21,3500	R\$ 21,2000	R\$ 22.896,0000
----	---------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TEKPLAST
Fabricante: Tekplast Ind e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO HOSPITALAR - Apresentação: Peça Única - Cor: BRANCO LEITOSO - Capacidade: 60 Litros - Medidas: 60,00 cm (Largura) x 70,00 cm (Comprimento) - 0,05 micras - Características adicionais: Sacos plásticos impressos com a simbologia de risco biológico / infectante e demais informações e alertas - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 e NBR 7.500 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de resíduos hospitalares contaminado - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

89	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1080	R\$ 34,3100	R\$ 29,9000	R\$ 32.292,0000
----	---------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: AFP
Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO COMUM - Apresentação: Peça Única - Cor: VERDE - Capacidade: 100 Litros - Medidas: 75,00 cm (Largura) x 90,00 cm (Comprimento) x 0,003 mm - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados baseado na Norma da ABNT - NBR 9191/08 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

96	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	92	R\$ 63,8900	R\$ 59,2000	R\$ 5.446,4000
----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TEKPLAST
Fabricante: Tekplast Ind e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO HOSPITALAR - Apresentação: Peça Única - Cor: VERMELHO - Capacidade: 100 Litros - Medidas: 75,00 cm (Largura) x 80,00 cm (Comprimento) - 0,003 micras - Características adicionais: Sacos plásticos impressos com a simbologia de risco biológico / infectante e demais informações e alertas - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 e NBR 7.500 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de resíduos hospitalares contaminado - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

97	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	60	R\$ 46,5200	R\$ 43,6000	R\$ 2.616,0000
----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TEKPLAST
Fabricante: Tekplast Ind e Com. de Plásticos Ltda.
Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO HOSPITALAR - Apresentação: Peça Única - Cor: VERMELHO - Capacidade: 60 Litros - Medidas: 60,00 cm (Largura) x 80,00 cm (Comprimento) - 0,003 micras - Características adicionais: Sacos plásticos impressos com a simbologia de risco biológico / infectante e demais informações e alertas - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 e NBR 7.500 - Aplicação / Uso: Acondicionamento de resíduos hospitalares contaminado - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 139.340,9000**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Água sanitária	Frasco 1,00 L	7763	R\$ 1,9700	R\$ 1,8800	R\$ 14.594,4400
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA						
52	Limpa-Vidro	Embalagem 500,00 ML	410	R\$ 3,3000	R\$ 2,7900	R\$ 1.143,9000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: FRASCO 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA VIDRO - FR. 500 ML. VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA						
Total do Fornecedor:					R\$	15.738,3400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Dispenser Higienizador</u>	Unidade	823	R\$ 24,5600	R\$ 16,9000	R\$ 13.908,7000
Marca: EXACCTA						
Fabricante: EXACCTA						
Modelo / Versão: PARA REFIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 13.908,7000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote	100,00 UN	1630	R\$ 48,3400	R\$ 78.794,2000
					48,3400	
Marca: PRA						
Fabricante: PRASAK						
Modelo / Versão: SC DE LIXO INFECTANTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. MARCA PRASAK						
Total do Fornecedor:						R\$ 78.794.2000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
2	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco	440,00 G	2738	R\$ 6,9000	R\$ 5,5600	R\$ 15.223,2800
Marca: Barbarex							
Fabricante: senir							
Modelo / Versão: frasco							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP - PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FR. 400 ML ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
22	<u>Cesto Lixo</u>	Unidade	20	R\$ 425,3400	R\$ 418,0000	R\$ 8.360,0000	
Marca: lar							
Fabricante: lar							
Modelo / Versão: cesto							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO P/ LIXO C/ TAMP A E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 200 LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.							
23	<u>Cesto Lixo</u>	Unidade	20	R\$ 425,3400	R\$ 424,0000	R\$ 8.480,0000	
Marca: lar							
Fabricante: lar							
Modelo / Versão: cesto							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO P/ LIXO C/ TAMP A E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 200 LITROS, COR VERDE PARA LIXO COMUM. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.							

Marca: ARQ
Fabricante: ARQ
Modelo / Versão: ARQ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira Revestimento: Pintura Acrílica , Material: Fibra De Vidro , Capacidade: 90 A 100 L, Cor: Verde , Tipo: Com Tampa E Pedal , Características Adicionais: Padrão Comlurb Original
 27 Colher descartável Pacote 50,00 UN 5000 R\$ 3,2100 R\$ 2,3500 R\$ 11.750,0000
Marca: bello copo
Fabricante: bello copo

Modelo / Versão: bello copo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Prata , Características Adicionais: Resistente
31 Copo Descartável Caixa 5000,00 UN 487 R\$ 96,4000 R\$ R\$ 45.242,3000
92,9000

Marca: massimo

Fabricante: massimo

Modelo / Versão: massimo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Poliático) , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável
40 Dispenser papel toalha Unidade 868 R\$ 27,9900 R\$ R\$ 20.832,0000
24,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Tipo: Interfolha , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 290 X 270 X 160 M
42 Espanja Limpeza Unidade 32 R\$ 214,1000 R\$ R\$ 6.812,8000
212,9000

Marca: Q-LUSTRO

Fabricante: Q-LUSTRO

Modelo / Versão: Q-LUSTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico
49 Guardanapo De Papel Pacote 100,00 UN 2240 R\$ 5,3700 R\$ 3,4000 R\$ 7.616,0000

Marca: LEIDIPEL

Fabricante: LEIDIPEL

Modelo / Versão: LEIDIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 20 C

Total do Fornecedor: R\$
135.093,1000

29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Luva Segurança</u>	Par	1810	R\$ 7,8300	R\$ 3,6700	R\$ 6.642,7000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.G-VERDE.

56	<u>Luva Segurança</u>	Par	1103	R\$ 7,6200	R\$ 3,6900	R\$ 4.070,0700
----	-----------------------	-----	------	------------	------------	----------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: LUVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.M-VERDE.

65	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	151	R\$ 130,1600	R\$ 123,9900	R\$ 18.722,4900
----	---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: PANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO MULTIUSO PICOTADO -BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)

Total do Fornecedor: R\$
29.435,2600

33.518.624/0001-54 - TECHANAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Avental</u>	Unidade	107	R\$ 12,6000	R\$ 11,8800	R\$ 1.271,1600

Marca: maicol

Fabricante: maicol

Modelo / Versão: maicol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: avental emborrachado PVC impermeável - tamanho unico médio

Total do Fornecedor: R\$ 1.271,1600

34.264.763/0001-61 - VIRTUS PAPELARIA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Hipoclorito De Sódio</u>	Unidade	968	R\$ 10,9700	R\$ 10,8700	R\$ 10.522,1600

Marca: Gregorutt

Fabricante: Gregorutt

Modelo / Versão: Gregorutt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$
10.522,1600

34.674.089/0001-93 - ROMEO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

5	Balde com espremedor	Unidade	46	R\$ 379,0000	R\$ 379,0000	R\$ 17.434,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE."						
8	Coletor Lixo	Unidade	100	R\$ 6,0900	R\$ 6,0900	R\$ 609,0000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DE PLÁSTICO COMUM, CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COR VERDE						
9	Balde Aplicador Cera	Unidade	20	R\$ 76,9000	R\$ 76,9000	R\$ 1.538,0000
Marca: SOTECO Fabricante: SOTEC Modelo / Versão: SOTECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR VERMELHA, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 10L						
10	Balde Aplicador Cera	Unidade	20	R\$ 76,9000	R\$ 76,9000	R\$ 1.538,0000
Marca: SOTECO Fabricante: SOTECO Modelo / Versão: SOTECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR AZUL, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 10L						
11	Balde	Unidade	40	R\$ 24,9000	R\$ 24,9000	R\$ 996,0000
Marca: SOTECO Fabricante: SOTECO Modelo / Versão: SOTECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR AZUL, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 10L						
13	Caixa Plástica	Unidade	264	R\$ 26,2100	R\$ 26,2100	R\$ 6.919,4400
Marca: BRASLIMP Fabricante: BRASLIMP Modelo / Versão: BRASLIMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE."						
15	Carro - uso hospitalar	Unidade	9	R\$ 1.031,3600	R\$ 1.031,3600	R\$ 9.282,2400
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo / Versão: BRALIMPIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COMPLETO - COM ESPREMEDOR, 2 BALDES DE CHÃO E 2 BALDES DE SUPERFÍCIE						
16	Caixa plástica	Unidade	10	R\$ 94,8300	R\$ 94,8300	R\$ 948,3000
Marca: CAIXAPLAST Fabricante: CAIXAPLAST Modelo / Versão: CAIXAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 118 LITROS, VAZADA E SEM TAMPO						
17	Cera	Galão 5,00 L	40	R\$ 32,6200	R\$ 32,6200	R\$ 1.304,8000
Marca: BRILHOTEX Fabricante: BRILHOTE Modelo / Versão: BRILHOTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS"						
20	Lixeira	Unidade	20	R\$ 28,5200	R\$ 28,5200	R\$ 570,4000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 13 PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM. LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS,"						
21	Lixeira	Unidade	20	R\$ 28,5200	R\$ 28,5200	R\$ 570,4000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 13 LITROS, COR VERDE PARA LIXO COMUM. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM."						
28	Conjunto para limpeza	Unidade	40	R\$ 130,1300	R\$ 130,1300	R\$ 5.205,2000
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo / Versão: BRALIMPIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO COMPLETO COTTON TECH COM LOOP, COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS						

DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE

29	<u>Mop pó</u>	Unidade	2	R\$ 149,8800	R\$ 149,8800	R\$ 299,7600
----	---------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: RRLIMP

Fabricante: RRLIMP

Modelo / Versão: RRLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MOP PARA LIMPEZA, COMPONENTES, BALDE COM ESFREGÃO, VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INOX.

30	<u>Copo Descartável</u>	Caixa 2000,00 UN	36	R\$ 79,3900	R\$ 79,3900	R\$ 2.858,0400
----	-------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VEROPOPO

Fabricante: VEROPOPO

Modelo / Versão: VEROPOPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML (CX C/2.000 UND)

32	<u>Desengraxante</u>	Frasco 5,00 L	6	R\$ 21,8400	R\$ 21,8400	R\$ 131,0400
----	----------------------	---------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: KIOLA

Fabricante: KIOLA

Modelo / Versão: KIOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS

33	<u>Desentupidor pia</u>	Unidade	23	R\$ 4,3000	R\$ 4,3000	R\$ 98,9000
----	-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: DSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA

34	<u>Desentupidor vaso sanitário</u>	Unidade	53	R\$ 5,8500	R\$ 5,8500	R\$ 310,0500
----	------------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: DSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA

38	<u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	444	R\$ 118,9900	R\$ 98,0000	R\$ 43.512,0000
----	-------------------	------------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: CINORD

Fabricante: CINORD

Modelo / Versão: CINORD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3- ONA (CMIT) E 2-METIL - 4-ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA AGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA"

58	<u>Luva Segurança</u>	Par	1040	R\$ 6,2500	R\$ 3,5000	R\$ 3.640,0000
----	-----------------------	-----	------	------------	------------	----------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."P"-VERDE."

62	<u>Nebulizador</u>	Unidade	25	R\$ 54,7600	R\$ 54,7600	R\$ 1.369,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ECOLIMP

Fabricante: ECOLIMP

Modelo / Versão: ECOLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.

63	<u>Pá coletores lixo</u>	Unidade	184	R\$ 18,7900	R\$ 18,7900	R\$ 3.457,3600
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: COPOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO."

67	<u>Placa Sinalizadora</u>	Unidade	120	R\$ 5,4400	R\$ 5,4400	R\$ 652,8000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PRODUTOS CAMPINENSE

Fabricante: CAMPINENSE

Modelo / Versão: CAMPINENSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PARA LIMPEZA - 500 GRAMAS

69	<u>Placa Sinalizadora</u>	Unidade	67	R\$ 53,6100	R\$ 53,5000	R\$ 3.584,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ARQPROJETO

Fabricante: ARQPROJETO

Modelo / Versão: ARQPROJETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Sinalização Interna E Externa , Formato: Retangular , Largura: 50 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Espessura: 3 M

70	<u>Pulverizador</u>	Unidade	70	R\$ 10,4700	R\$ 10,4700	R\$ 732,9000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PRATEK

Fabricante: PRATEK

Modelo / Versão: PRATEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 4 L, Características Adicionais: Motor Elétrico 1.200 W Hp, Tensão 127 V , Aplicação: Desinfecção De Ambientes Públicos

71	<u>Pulverizador</u>	Unidade	70	R\$ 10,4700	R\$ 10,4700	R\$ 732,9000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PRATEK

Fabricante: PRATEK

Modelo / Versão: PRATEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 4 L, Características Adicionais: Motor Elétrico 1.200 W Hp, Tensão 127 V , Aplicação: Desinfecção De Ambientes Públicos

72 <u>Pulverizador</u>	Unidade	70	R\$ 10,4700	R\$	R\$ 732,9000
				10,4700	

Marca: PRATEK

Fabricante: PRATEK

Modelo / Versão: PRATEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA VERMELHA.

78 <u>Removedor</u>	Unidade	10	R\$ 57,9600	R\$	R\$ 579,6000
				57,9600	

Marca: MARQUI

Fabricante: MARQUI

Modelo / Versão: MARQUI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REMOVEDOR DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA PESADA- GALÃO 05 LITROS.

79 <u>Rodo</u>	Unidade	8	R\$ 5,6400	R\$ 5,6400	R\$ 45,1200
----------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: METALPLAST

Fabricante: METALPLAST

Modelo / Versão: METALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.

80 <u>Rodo</u>	Unidade	106	R\$ 22,0100	R\$	R\$ 2.333,0600
				22,0100	

Marca: METALPLAST

Fabricante: METALPLAST

Modelo / Versão: METALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RODO P/ PISO C/ UMA BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES: COM 01 (UMA) BORRACHA; BASE DE POLIPROPILENO; COMPRIMENTO 60CM, CABO EM ALUMÍNIO OU PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO; COMPRIMENTO DE 120CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%. OBS: A BORRACHA DEVERÁ ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10MM."

81 <u>Rodo</u>	Unidade	541	R\$ 76,0100	R\$	R\$ 39.493,0000
				73,0000	

Marca: METALPLAST

Fabricante: METALPLAST

Modelo / Versão: METALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS.

99 <u>Suporte teto</u>	Unidade	80	R\$ 20,9300	R\$	R\$ 1.674,4000
				20,9300	

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA

103 <u>Vasilhame Leite</u>	Unidade	70	R\$ 11,4000	R\$	R\$ 798,0000
				11,4000	

Marca: PALMAPLAST

Fabricante: PALMAPLAST

Modelo / Versão: PALMAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASILHAME DE PLÁSTICO BRANCO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 01 LITRO (P/COLOCAR HIPOCLORITO)"

105 <u>Vassoura</u>	Unidade	59	R\$ 16,5000	R\$	R\$ 973,5000
				16,5000	

Marca: OLIVEIRA E AZEVEDO

Fabricante: OLIVEIRA E AZEVEDO FAXINEI

Modelo / Versão: OLIVEIRA E AZEVEDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40 CM, COM 42 FUROS, CABO EM MADEIRA FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES"

106 <u>Vassoura</u>	Unidade	10	R\$ 13,1400	R\$	R\$ 131,4000
				13,1400	

Marca: OLIVEIRA E AZEVEDO

Fabricante: OLIVEIRA E AZEVEDO FAXINEI

Modelo / Versão: OLIVEIRA E AZEVEDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA EM PELO SINTÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PELO SINTÉTICO, BASE RETANGULAR LARGURA 400 MM, CABO DE PLÁSTICO COMPRIMENTO 1200 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL."

107 <u>Vassoura</u>	Unidade	14	R\$ 9,0900	R\$ 9,0900	R\$ 127,2600
---------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: OLIVEIRA E AZEVEDO

Fabricante: OLIVEIRA AZEVEDO / FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: OLIVEIRA E AZEVEDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA EM PIAÇAÇA. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR EM PLÁSTICO LARGURA 220 MM, COM 22 FUROS, CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 1200 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%."

Total do Fornecedor: **R\$ 155.183,2700**

34.894.910/0001-87 - INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1250	R\$ 20,0900	R\$ 14,0000	R\$ 17.500,0000

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 60 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO). MARCA INOVA RIO. FABRICANTE INOVA RIO. PROCEDENCIA NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA LIMITE PARA PRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO. DECLARAMOS QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

94 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1258	R\$ 29,2200	R\$	R\$ 29.563,0000
					23,5000

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO. MARCA INOVA RIO. FABRICANTE INOVA RIO. PROCEDENCIA NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA LIMITE PARA PRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO. DECLARAMOS QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

95 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1073	R\$ 44,9300	R\$	R\$ 34.336,0000
					32,0000

Marca: INOVA RIO

Fabricante: INOVA RIO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 200L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 200 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO. MARCA INOVA RIO. FABRICANTE INOVA RIO. PROCEDENCIA NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA LIMITE PARA PRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO. DECLARAMOS QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

Total do Fornecedor:	R\$
	81.399,0000

36.141.328/0001-75 - B.C.C.COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>Peça / Acessório / Componente Para Mop Água / Pó</u>	Unidade	298	R\$ 29,3800	R\$ 26,9900	R\$ 8.043,0200

Marca: MAXITEX

Fabricante: MAXITEX

Modelo / Versão: MAXITEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA - 40 CM.

74 <u>Peça / Acessório / Componente Para Mop Água / Pó</u>	Unidade	307	R\$ 34,7000	R\$ 31,9900	R\$ 9.820,9300
--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAXITEX

Fabricante: MAXITEX

Modelo / Versão: MAXITEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA - 60 CM.

75 <u>Peça / Acessório / Componente Para Mop Água / Pó</u>	Unidade	609	R\$ 17,8600	R\$ 15,5900	R\$ 9.494,3100
--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAXITEX

Fabricante: MAXITEX

Modelo / Versão: MAXITEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR AMARELO.

76 <u>Peça / Acessório / Componente Para Mop Água / Pó</u>	Unidade	627	R\$ 18,0800	R\$ 16,4900	R\$ 10.339,2300
--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAXITEX

Fabricante: MAXITEX

Modelo / Versão: MAXITEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR BRANCA.

77 <u>Peça / Acessório / Componente Para Mop Água / Pó</u>	Unidade	1124	R\$ 17,8600	R\$ 15,2700	R\$ 17.163,4800
--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAXITEX

Fabricante: MAXITEX

Modelo / Versão: MAXITEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.

91 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1080	R\$ 24,3700	R\$ 15,2900	R\$ 16.513,2000
------------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BP

Fabricante: BP

Modelo / Versão: BP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Material: Resina Termoplástica , Altura: 105 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante , Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191

Total do Fornecedor: **R\$ 71.374,1700**

36.310.930/0001-99 - Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Mop pó</u>	Unidade	180	R\$ 27,0700	R\$ 25,9900	R\$ 4.678,2000

Marca: TWIST

Fabricante: TWIST

Modelo / Versão: TWIST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS.

98	<u>Suporte mop</u>	Unidade	80	R\$ 18,4600	R\$ 17,9900	R\$ 1.439,2000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TWIST

Fabricante: TWIST

Modelo / Versão: TWIST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA

100	<u>Suporte mop</u>	Unidade	60	R\$ 28,1000	R\$ 27,9900	R\$ 1.679,4000
-----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TWIST

Fabricante: TWIST

Modelo / Versão: TWIST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 60 CM

101	<u>Suporte mop</u>	Unidade	80	R\$ 30,1100	R\$ 27,9900	R\$ 2.239,2000
-----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TWIST

Fabricante: TWIST

Modelo / Versão: TWIST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM

Total do Fornecedor: **R\$ 10.036,0000**

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Espanja Limpeza</u>	Unidade	1480	R\$ 0,7100	R\$ 0,6400	R\$ 947,2000

Marca: FADINHA

Fabricante: FADINHA

Modelo / Versão: FADINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face p/ limpeza - esponja sintética para limpeza com espuma em poliuretano; com abrasivo em uma das faces; tipo dupla face; antibacteriana

47	<u>Pano Limpeza</u>	Unidade	1333	R\$ 1,7400	R\$ 1,4700	R\$ 1.959,5100
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NEVES

Fabricante: IRMÃOS NEVES

Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela para limpeza seca, 100% algodão, bordas overloqueadas em linha de algodão, medindo 40 x 45cm, variando para +- 1,0 cm, rótulo contendo composição e dimensões do produto, nome, marca e CNPJ do fabricante.

64	<u>Pano</u>	Unidade	4752	R\$ 3,1400	R\$ 2,6700	R\$ 12.687,8400
----	-------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: NEVES

Fabricante: IRMÃOS NEVES

Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado. Especificações: pano de chão, tipo saco; 100% algodão; alvejado; bordas com acabamento em overlock; dimensões 70 x 50 cm e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Total do Fornecedor: **R\$ 15.594,5500**

39.556.802/0001-18 - JMGOL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1080	R\$ 46,3400	R\$ 40,0000	R\$ 43.200,0000

Marca: OP

Fabricante: OP

Modelo / Versão: OP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.

Total do Fornecedor: **R\$ 43.200,0000**

41.928.394/0001-20 - SML QUALITY COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Cesto Lixo</u>	Unidade	139	R\$ 110,1000	R\$ 99,0000	R\$ 13.761,0000

Marca: ECOBIN

Fabricante: ECOBIN

Modelo / Versão: 60 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO P/ LIXO C/ TAMPAS E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 60 LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM

26	<u>Cesto Lixo</u>	Unidade	108	R\$ 110,1000	R\$ 98,0000	R\$ 10.584,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ECOBIN

Fabricante: ECOBIN

Modelo / Versão: VERDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO P/ LIXO C/ TAMPAS E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 60 LITROS, COR VERDE PARA LIXO COMUM. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM

Total do Fornecedor:	R\$ 24.345,0000
-----------------------------	------------------------

44.444.374/0001-71 - TREEBUY LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Luva Segurança</u>	Par	1440	R\$ 5,6800	R\$ 2,7700	R\$ 3.988,8000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Luva Limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM. "P" - AMARELO

59	<u>Luva Segurança</u>	Par	2216	R\$ 6,0700	R\$ 2,7900	R\$ 6.182,6400
----	-----------------------	-----	------	------------	------------	----------------

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Luva Limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM. "M" - AMARELO

Total do Fornecedor:	R\$ 10.171,4400
-----------------------------	------------------------

73.752.081/0001-50 - VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111	<u>Papel Higiênico</u>	Fardo 64,00 UN	1743	R\$ 35,9800	R\$ 30,8000	R\$ 53.684,4000

Marca: FAMILIAR

Fabricante: FAMILIAR

Modelo / Versão: FAMILIAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.

112	<u>Papel Higiênico</u>	Fardo 64,00 UN	581	R\$ 35,9800	R\$ 30,8000	R\$ 17.894,8000
-----	------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FAMILIAR

Fabricante: FAMILIAR

Modelo / Versão: FAMILIAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.

Total do Fornecedor:	R\$ 71.579,2000
-----------------------------	------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 1.215.840,7000
-----------------------------	---------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar